
Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 SEMANÁRIO 
            

Oficial Eletrônico       

avaré.sp.gov.br

Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

1

Segunda-feira, 09 de março de 2020 Ano IV | Edição nº 574

PODER EXECUTIVO DE AVARÉ

Atos Oficiais

Decretos

Decreto nº 5.761, de 06 de Março de 2020.
(Dispõe sobre designação da 
Presidente do “Fundo Social de 
Solidariedade do Município de 
Avaré”).

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE, Prefeito 
da Estância Turística de Avaré, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei,

D e c r e t a:

Artigo 1º. Fica designada nos termos do Art. 4º da Lei 
Municipal nº 1405, de 25 de outubro de 1.983, alterada 
através da Lei 1669, de 23 de abril de 2013, para o cargo 
de Presidente do Fundo Social de Solidariedade de Avaré, 
a Sra. REGINA CÉLIA POMPIANI LOPES ARCA, a partir 
desta data.

Artigo 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de 
sua publicação, ficando revogado o Decreto nº 5.262, de 
15 de Agosto de 2018.

Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 06 de março 
de 2020.

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE

Prefeito

Decreto n.º 5.762, de 06 de Março de 2020.
(Reorganiza o Conselho Deliberativo 
do Fundo Social de Solidariedade do 
Município de Avaré)

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE, Prefeito 
da Estância Turística de Avaré, usando das suas 
atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Artigo 1º – Fica REORGANIZADO, na forma abaixo, 
nos termos da Lei n.º 1.405 de 25 de outubro de 1.983, 
alterada pela Lei n.º 1.669, de 23 de abril de 2013, o 
Conselho Deliberativo do “Fundo Social de Solidariedade 
de Avaré”:

Presidente

Regina Célia Pompiani Lopes Arca

Representante das Pastorais

Vera Lúcia Bartolomeu de Oliveira

Representantes de Entidade de Assistência Social

Titular: Wagner Aparecido Estevão Soares

Suplente: Patrícia Cristina Alves Oliveira

Representante dos Rotary Clubes de Avaré

Marcelo Sabuguinho de Castro

Representante da Secretaria Municipal de Assistência 
e Desenvolvimento Social

Titular: Marcia Cristina Pereira Vendramini

Suplente: Cecilia Rodrigues Guimarães Siqueira

Representante da Associação Comercial, Industrial e 
Agropecuária de Avaré

Sandra Ferreira Viana Silio

Representante da Secretaria Municipal de Educação

Maria Isabel Teodoro Neves Antunes

Representante do Conselho Tutelar

Titular: Andréia Carvalheira

Suplente: Márcia Regina Braga de A. Prado

Representante da Secretaria Municipal de Direitos da 
Pessoa com Deficiência

Josana Souza Carlos

Representante da Ordem dos Advogados do Brasil

Ademir Santos Rosa

Artigo 2º – Fica neste ato revogado o Decreto n.º 
5.273, de 03 de setembro de 2018.

Artigo 3º – Este decreto entrará em vigor na data de 
sua publicação.

Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 06 de março 
de 2020.

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE

Prefeito



Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 SEMANÁRIO 
            

Oficial Eletrônico       

avaré.sp.gov.br

Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

2

Segunda-feira, 09 de março de 2020 Ano IV | Edição nº 574

Contas Públicas e Instrumentos de Gestão 
Fiscal

Quebra de Ordem Cronológica

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e 
instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal 
de Contas do Estado, vem justificar a necessidade 
de alteração da ordem cronológica de pagamentos 
por se tratar de prestação de serviços de consultas de 
gastroenterogia e tal quebra de ordem cronológica se faz 
necessária para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde.

Fornecedor: Dicler & Dicler Serviços Médicos Ltda

Empenho(s): 361/2020

Valor: R$ 3.050,00

Avaré, 09 de março de 2020

ROSLINDO WILSON MACHADO

Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e 
instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal 
de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de 
alteração da ordem cronológica de pagamentos por se 
tratar de serviço prestado com consultas médicas e tal 
quebra de ordem cronológica se faz necessária para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Saúde.

Fornecedor: Fernando Ovando de Almeida

Empenho(s): 363/2020

Valor: R$ 3.750,00

Avaré, 09 de março de 2020

ROSLINDO WILSON MACHADO

Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e 
instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal 
de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de 
alteração da ordem cronológica de pagamentos por se 
tratar de prestação de serviços médicos de pneumologista 
e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Saúde.

Fornecedor: Grizzo & Grizzo S/S Ltda

Empenho(s): 358/2020

Valor: R$ 5.000,00

Avaré, 09 de março de 2020

ROSLINDO WILSON MACHADO

Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e 
instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal 
de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de 
alteração da ordem cronológica de pagamentos por se 
tratar de serviços prestados com consultas médicas e 
tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Saúde.

Fornecedor: M. R. F. Clínica Médica, Fisioterapia e 
Odontologia Ltda

Empenho(s): 365/2020

Valor: R$ 5.000,00

Avaré, 09 de março de 2020

ROSLINDO WILSON MACHADO

Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e 
instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal 
de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de 
alteração da ordem cronológica de pagamentos por se 



Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 SEMANÁRIO 
            

Oficial Eletrônico       

avaré.sp.gov.br

Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

3

Segunda-feira, 09 de março de 2020 Ano IV | Edição nº 574

tratar de serviços de publicidade legal e tal quebra de 
ordem cronológica se faz necessária para publicação de 
Atos Oficiais em jornais de grande circulação.

Fornecedor: Phabrica de Produções e Serviços de 
Propaganda  Publicidade Ltda Epp.

Empenho(s): 77/2020

Valor: R$ 840,00

Avaré, 09 de março de 2020

CARLA CRISTINA MASSARO FLORES

Secretária Municipal de Comunicação

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e 
instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal 
de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de 
alteração da ordem cronológica de pagamentos por se 
tratar de realização de revisão de 50mil KM para o veículo 
de placa GIK 3148 e tal quebra de ordem cronológica 
se faz necessária para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Educação.

Fornecedor: Proeste Avaré Comércio de Veículos Ltda

Empenho(s): 3148/2020

Valor: R$ 737,78

Avaré, 09 de março de 2020

JOSIANE APARECIDA LOPES DE MEDEIROS

Secretária Municipal de Educação

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e 
instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal 
de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de 
alteração da ordem cronológica de pagamentos por se 
tratar de credenciamento de médico especialista para 
consultas de cardiologia e tal quebra de ordem cronológica 
se faz necessária para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde.

Fornecedor: Qualicor Serviços Médicos Ltda EPP

Empenho(s): 529/2020

Valor: R$ 4.000,00

Avaré, 09 de março de 2020

ROSLINDO WILSON MACHADO

Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e 
instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal 
de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de 
alteração da ordem cronológica de pagamentos por se 
tratar de serviço prestado com Publicação, tal quebra de 
ordem cronológica se faz necessária para a publicação de 
editais da Municipalidade.

Fornecedor: Imprensa Oficial Estado S.A

Empenho(s): 106/2020

Valor: R$ 6.711,43

Avaré, 09 de março de 2020

CARLA CRISTINA MASSARO FLORES

Secretária Municipal de Comunicação

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e 
instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal 
de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de 
alteração da ordem cronológica de pagamentos por se 
tratar de aquisição de monitores multiparamétrico e tal 
quebra de ordem cronológica se faz necessária para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Saúde.

Fornecedor: Aurion Equipamentos Eletrônicos Ltda

Empenho(s): 4942/2019

Valor: R$ 100.350,00

Avaré, 09 de março de 2020

ROSLINDO WILSON MACHADO

Secretário Municipal de Saúde



Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 SEMANÁRIO 
            

Oficial Eletrônico       

avaré.sp.gov.br

Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

4

Segunda-feira, 09 de março de 2020 Ano IV | Edição nº 574

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e 
instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal 
de Contas do Estado, vem justificar a necessidade 
de alteração da ordem cronológica de pagamentos 
por se tratar de contratação de empresa responsável 
pelo fornecimento de serviço em medicina do trabalho, 
destinado ao atendimento aos servidores públicos do 
Município da Estância Turística de Avaré por meio de 
perícias médicas, em conformidade com a legislação 
pertinente e as normas regulamentadoras do Ministério 
do Trabalho e Emprego, tal quebra de ordem cronológica 
se faz necessária para atender a Secretaria Municipal de 
Saúde.

Fornecedor: L.G.S. Hayashi Clínica Médica Me

Empenho(s): 374/2020

Valor: R$ 9.406,66

Avaré, 09 de março de 2020

ROSLINDO WILSON MACHADO

Secretário Municipal de Saúde

Outros Atos

CMPD – Conselho Municipal do Plano Diretor

Ata de Reunião Ordinária do CMPD de 05 de 
fevereiro de 2020

Às dezenove horas e quinze minutos do dia 05 de 
fevereiro de 2020, à Rua dos Engenheiros, 26 – Colina 
da Boa Vista, no salão de eventos, por cessão gratuita 
da Associação Regional dos Engenheiros Arquitetos 
e Agrônomos de Avaré – AREA, teve início a primeira 
Reunião Ordinária do ano corrente, coordenada pelo 
Conselho Municipal do Plano Diretor, constatando a 
presença dos seguintes conselheiros titulares e/ou 
seus suplentes: Antonio Alves Nunes Sobrinho, Cesar 
Piagentini Cruz, Cirene Gomes de Moraes, Ciro Piagentini 
Cruz, Francisco Fernandes Pinto Neto, Homero Pazzini 
Filho, João José Dalcim, João Paulo Pereira Tristão, Lauro 
de Toledo Russo, Marcelo Bannwart, Paulo Henrique 
Ciccone, Pedro Guazzelli Filho, Ronaldo Adão Guardiano, 
Sandra de Fátima Theodoro, Sueli Alves Nunes e a 

presença da população Marcelo Alves, conforme lista de 
presença. Abrindo a reunião o Presidente do CMPD, Sr. 
Paulo Henrique Ciccone, agradeceu a presença de todos, 
citou que este ano haverá a reorganização dos membros 
do Conselho e, portanto, necessidade de eleição da nova 
mesa Diretora, além de ser o ano para iniciar a revisão 
do Plano Diretor. Após os cumprimentos e avisos iniciais, 
em ato contínuo, pediu ao secretário que procedesse com 
a leitura da ata da última reunião ordinária e audiência 
pública, as quais foram aprovadas por unanimidade. Na 
sequência foi apresentado o calendário anual de reuniões 
ao Plenário, sendo alterada a data da reunião do mês 
de junho que deveria ser em uma quarta-feira, sendo 
remanejada para a terça-feira, devido à indisponibilidade 
da data pela AREA, ficando estabelecido as seguintes 
datas de reuniões, 05 de março (quinta-feira), 06 de abril 
(segunda-feira), 05 de maio (terça-feira), 09 de junho 
(terça-feira), 02 de julho (quinta-feira), 03 de agosto 
(segunda-feira), 01 de setembro (terça-feira), 07 de 
outubro (quarta-feira), 12 de novembro (quinta-feira) e 07 
de dezembro (segunda-feira). Na sequência foi lido o ofício 
enviado pela Conselheira Angela Golin, com o pedido 
de afastamento do Conselho por problemas de ordem 
pessoal, desta forma sendo empossada a Conselheira 
Silmara Rodrigues que ocupava a suplência como titular, 
ainda relacionado às correspondências recebidas, foi dado 
conhecimento ao Plenário sobre o Ofício do Ministério 
Público, relativo às informações sobre a alteração de 
zoneamento da Rua José Bonifácio e seu entorno, a 
qual não foi consolidada. Na sequência passou-se para 
o próximo item da pauta – Apresentação de processos, 
em que a Conselheira Sandra de Fátima Theodoro fez 
a leitura do Processo 334/2019 (Interessado: Baguassu 
Empreendimentos Imobiliários – Assunto: Política urbana 
– loteamento Terras de São José), após a leitura integral 
do relatório, foi projetado no mapa a área em questão 
para a ciência dos Conselheiros, sendo aprovado por 
unanimidade, o qual deverá passar por audiência pública. 
Na sequência foi apresentado o Processo 335/2019 
(Miriam Moreti Caprara R. de A Pena Gomes Comércio de 
Gás – ME), pelo membro da comissão Sr. Ronaldo Adão 
Guardiano, após a leitura do relatório pelo indeferimento 
da solicitação, o Sr. João Dalcim alertou que já houve 
um Processo do mesmo interessado com a mesma 
solicitação e que já havia sido indeferido e aproveitou para 
trazer um histórico do processo. Devido às informações 
do Sr. Ronaldo Guardiano de que o interessado traria 



Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 SEMANÁRIO 
            

Oficial Eletrônico       

avaré.sp.gov.br

Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

5

Segunda-feira, 09 de março de 2020 Ano IV | Edição nº 574

novos documentos para complementar o Processo, 
então sugeriu para que o Processo fosse suspenso até a 
próxima reunião ordinária e em caso de não apresentação, 
seria votado o relatório na forma em que se encontra. 
Na sequência foi apresentado pelo relator Sr. Lauro de 
Toledo Russo o Processo 337/2019 (Interessado: Bella 
Paris Cosméticos Artesanais – Assunto: Solicitação de 
inserção de atividade no Anexo 6 da LC213/16), após a 
leitura do relatório na íntegra, os Conselheiros alertaram 
que tal atividade já existe no Anexo 6 – Segmento 
Industria, em nível 1, sendo “Indústrias caseira e artesanal 
decorrentes da transformação de matérias primas com 
a utilização de equipamentos domésticos, incluindo-se 
atelier e artesanato.”. Diante dos fatos apresentados, foi 
feita uma alteração no relatório e o mesmo foi aprovado 
pelo Plenário, ainda assim, ficou definido que será 
convocada uma audiência pública para aprovação de 
resolução que deixe essa situação ainda mais clara, para 
que a interessada possa regularizar suas atividades junto 
à vigilância sanitária. Na sequência, devido à ausência 
do relator do Processo 316/2019 (Interessado: Cilmara 
Prada – Assunto: Inserção de área rural em perímetro 
urbano – Estância Prada), Sr. Rodrigo Vilela, o relatório foi 
lido integralmente pelo Presidente do Conselho, Sr. Paulo 
H. Ciconne, sendo aprovado por todos que o Processo 
em questão, será reencaminhado ao GTA para novo 
parecer após a complementação de projetos e estudos 
pelo interessado. Tendo encerrado a apresentação de 
todos os processos, o Presidente fez o uso da palavra 
para esclarecer os fatos acerca do Colégio Portinari, 
informando que a Prefeitura Municipal embargou a obra, 
que estava sendo realizada sem Álvará de Construção 
e que a obra descumpriu o embargo da Prefeitura 
Municipal. Após esses esclarecimentos, tratou-se de 
outro assunto relevante que é a comercialização de um 
condomínio fechado, através de uma cooperativa, sendo 
que o mesmo não foi aprovado pelo Conselho desta forma 
e sim como loteamento, além de que a área em questão 
não consta no perímetro urbano, pois não houve lei para 
isso, diante dos fatos foi esclarecido pelo Conselheiro Sr. 
Lauro T. Russo, que o mesmo está em descumprimento 
com o Artigo 37 da Lei de Parcelamento de Solo, a qual 
veda a venda e comercialização de parcela ou loteamento 
não registrado. Diante dos fatos, o Presidente cobrou 
novamente a Prefeitura Municipal, através da Secretária 
de Indústria e Comércio, Sra. Sandra Theodoro, para que 
envie ao CMPD a Lei de Parcelamento do Solo, pois sem a 

aprovação dela, o GRAPROHAB ficará impossibilitado de 
aprovar condomínios, o que atrapalha o desenvolvimento 
do município. Encerrado a pauta do dia, e sendo que 
ninguém mais quis fazer o uso da palavra, o Presidente 
agradeceu a presença de todos, encerrou os trabalhos 
às 21h19 em conjunto com o 1º Secretário João Paulo 
Pereira Tristão, que relato, subscrevo e assino, em 
conjunto com o Presidente.

PAULO H. CICCONE

PRESIDENTE CMPD

JOÃO PAULO P. TRISTÃO

1º SECRETÁRIO CMPD



 SEMANÁRIO 
            

Oficial Eletrônico       

avaré.sp.gov.br

Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

6

Prefeito: Joselyr B. Costa SilvestreSegunda-feira, 09 de março de 2020 Ano IV | Edição nº 574

Licitações e Contratos Atas de registro de preço - Trimestral

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO ELETRÔNICO 
 
PROCESSO Nº 116/19 -  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/19 -  ATA DE REGISTRO Nº 
154/19 
OBJETO:  Registro de Preços para eventual aquisição de leite fluído tipo C integral – 
Programa do Leite Fluído. 
DETENTORA: REALCE PRODUTOS LÁCTEOS LTDA - EPP 
 

Item DESCRIÇÃO Qtd Un Valor 
Un Valor total  

01 Leite Fluído (pasteurizado) Tipo C 174.60
0 LT 2,13 371.898,00 

 
Assinatura: 17/05/2019 
Vigência: 16/05/2020 
 
PROCESSO Nº 117/19 -  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/19 -  ATA DE REGISTRO Nº 
171/19 
OBJETO:  Registro de Preços para eventual aquisição de medicamentos para atender os 
pacientes do Centro de Atenção Psicossocial – CAPS II. 
DETENTORA: ATONS DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA. 
 
Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa  

Item DESCRIÇÃO Qtd Un Valor 
Un 

Valor 
Total 

25 ESCITALOPRAM 10 MG 4.500 COM 0,28 1.260,00 
41 OXCARBAZEPINA 600 MG 5.400 COM 1,33 7.182,00 
68 VENLAFAXINA, CLORIDRATO 150 MG XR 9.750 CAP 2,00 19.500,00 

 
Cota reservada para ME, EPP, MEI  

Item DESCRIÇÃO Qtd Un Valor 
Un 

Valor 
Total 

138 VENLAFAXINA, CLORIDRATO 150 MG XR 3.250 CAP 2,00 6.500,00 
 
Assinatura: 30/05/2019 
Vigência: 29/05/2020 
 
PROCESSO Nº 117/19 -  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/19 -  ATA DE REGISTRO Nº 
169/19 
OBJETO:  Registro de Preços para eventual aquisição de medicamentos para atender os 
pacientes do Centro de Atenção Psicossocial – CAPS II. 
DETENTORA: BH FARMA COMÉRCIO LTDA. 
 
Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa  

Item DESCRIÇÃO Qtd Un Valor 
Un 

Valor 
Total 

7 ARIPIPRAZOL 20 MG 750 COM 7,12 5.340,00 



 SEMANÁRIO 
            

Oficial Eletrônico       

avaré.sp.gov.br

Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

7

Prefeito: Joselyr B. Costa SilvestreSegunda-feira, 09 de março de 2020 Ano IV | Edição nº 574

60 TIORIDAZINA 200 MG 4.875 COM 2,82 13.747,50 
 

Cota reservada para ME, EPP, MEI  

Item DESCRIÇÃO Qtd Un Valor 
Un 

Valor 
Total 

77 ARIPIPRAZOL 20 MG 250 COM 7,12 1.780,00 
130 TIORIDAZINA 200 MG 1.625 COM 2,82 4.582,50 

 
Assinatura: 30/05/2019 
Vigência: 29/05/2020 
 
 



 SEMANÁRIO 
            

Oficial Eletrônico       

avaré.sp.gov.br

Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

8

Prefeito: Joselyr B. Costa SilvestreSegunda-feira, 09 de março de 2020 Ano IV | Edição nº 574

PROCESSO Nº 117/19 -  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/19 -  ATA DE REGISTRO Nº 
173/19 
OBJETO:  Registro de Preços para eventual aquisição de medicamentos para atender os 
pacientes do Centro de Atenção Psicossocial – CAPS II. 
DETENTORA: CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. 
 
Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa  

Item DESCRIÇÃO Qtd Un Valor 
Un 

Valor 
Total 

22 DIVALPROATO DE SÓDIO 500 MG 3.525 COM 2,03 7.155,75 
23 DIVALPROATO DE SÓDIO ER 500 MG 3.000 COM 2,45 7.350,00 
50 RISPERIDONA 1 MG 8.250 COM 0,25 2.062,50 
52 RISPERIDONA 3 MG 1.650 COM 0,30 495,00 

65 
VALPROATO DE SÓDIO OU ÁCIDO 
VALPRÓICO 288 MG (EQUIVALENTE A 
250 MG DE AC VALPRÓICO) 

18.000 CAP 0,21 3.780,00 

66 
VALPROATO DE SÓDIO (ÁCIDO 
VALPRÓICO 576 MG) EQUIVALENTE A 
500 MG DE ÁC VALPRÓICO 

5.400 COM 0,46 2.484,00 

 
Cota reservada para ME, EPP, MEI  

Item DESCRIÇÃO Qtd Un Valor 
Un 

Valor 
Total 

92 DIVALPROATO DE SÓDIO 500 MG 1.175 COM 2,03 2.385,25 
93 DIVALPROATO DE SÓDIO ER 500 MG 1.000 COM 2,45 2.450,00 

122 RISPERIDONA 3 MG 550 COM 0,30 165,00 
 

Assinatura: 30/05/2019 
Vigência: 29/05/2020 
 
PROCESSO Nº 117/19 -  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/19 -  ATA DE REGISTRO Nº 
172/19 
OBJETO:  Registro de Preços para eventual aquisição de medicamentos para atender os 
pacientes do Centro de Atenção Psicossocial – CAPS II. 
DETENTORA: CLASSMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. 
 
Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa  

Item DESCRIÇÃO Qtd Un Valor 
Un 

Valor 
Total 

14 CLOMIPRAMINA 25 MG 2.700 COM 0,80 2.160,00 

32 HALOPERIDOL, DECANOATO 50 MG/ML 
SOL INJ 1.200 AMP 6,53 7.836,00 

35 LEVOMEPROMAZINA 100 MG 5.400 COM 0,71 3.834,00 
37 NORTRIPTILINA, CLORIDRATO 25 MG 4.050 CAP 0,34 1.377,00 
42 PAROXETINA 20 MG 5.400 COM 0,24    1.296,00 



 SEMANÁRIO 
            

Oficial Eletrônico       

avaré.sp.gov.br

Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

9

Prefeito: Joselyr B. Costa SilvestreSegunda-feira, 09 de março de 2020 Ano IV | Edição nº 574

58 TIORIDAZINA 50 MG 3.375 COM 0,43 1.451,25 
59 TIORIDAZINA 100 MG 5.250 COM 0,73 3.832,50 
63 TOPIRAMATO 100 MG 6.750 COM 0,37 2.497,50 

 
Cota reservada para ME, EPP, MEI  

Item DESCRIÇÃO Qtd Un Valor 
Un 

Valor 
Total 

78 BIPERIDENO 2 MG 18.000 COM 0,21 3.780,00 
80 CARBAMAZEPINA 200 MG 35.000 COM 0,13 4.550,00 
84 CLOMIPRAMINA 25 MG 900 COM 0,80 720,00 
86 CLONAZEPAM 2 MG 15.750 COM 0,07 1.102,50 
90 DIAZEPAM 10 MG 22.500 COM 0,09 2.025,00 

100 HALOPERIDOL 5 MG 11.250 COM 0,23 2.587,50 

102 HALOPERIDOL, DECANOATO 50 MG/ML 
SOL INJ 400 AMP 6,53 2.612,00 

105 LEVOMEPROMAZINA 100 MG 1.800 COM 0,71 1.278,00 
111 OXCARBAZEPINA 600 MG 1.800 COM 1,46 2.628,00 
116 PROMETAZINA 25 MG 11.250 COM 0,17 1.912,50 
117 QUETIAPINA 25 MG 6.750 COM 0,59 3.982,50 
121 RISPERIDONA 2 MG 11.250 COM 0,26 2.925,00 
123 SERTRALINA 50 MG 11.250 COM 0,17 1.912,50 
128 TIORIDAZINA 50 MG 1.125 COM 0,43 483,75 
129 TIORIDAZINA 100 MG 1.750 COM 0,73 1.277,50 

135 
VALPROATO DE SÓDIO OU ÁCIDO 
VALPRÓICO 288 MG (EQUIVALENTE A 
250 MG DE AC VALPRÓICO) 

6.000 CAP 0,26 1.560,00 

 
Assinatura: 30/05/2019 
Vigência: 29/05/2020 
 
PROCESSO Nº 117/19 -  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/19 -  ATA DE REGISTRO Nº 
167/19 
OBJETO:  Registro de Preços para eventual aquisição de medicamentos para atender os 
pacientes do Centro de Atenção Psicossocial – CAPS II. 
DETENTORA: COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA. 
 
Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa  

Item DESCRIÇÃO Qtd Un Valor 
Un 

Valor 
Total 

6 AMITRIPTILINA, CLORIDRATO 25 MG 13.500 COM 0,03 405,00 
8 BIPERIDENO 2 MG 54.000 COM 0,18 9.720,00 

10 CARBAMAZEPINA 200 MG 105.000 COM 0,11 11.550,00 



 SEMANÁRIO 
            

Oficial Eletrônico       

avaré.sp.gov.br

Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

10

Prefeito: Joselyr B. Costa SilvestreSegunda-feira, 09 de março de 2020 Ano IV | Edição nº 574

11 CARBONATO DE LITIO 300 MG 17.250 COM 0,33 5.692,50 
16 CLONAZEPAM 2 MG 47.250 COM 0,06 2.835,00 
18 CLORPROMAZINA CLORIDRATO 25 MG 11.250 COM 0,21 2.362,50 
19 CLORPROMAZINA 100 MG 7.500 COM 0,20 1.500,00 
26 FENITOINA 100 MG 2.700 COM 0,17 459,00 
27 FENOBARBITAL 100 MG 5.400 COM 0,21 1.134,00 
28 FLUOXETINA, CLORIDRATO 20 MG 9.450 CAP 0,07 661,50 
30 HALOPERIDOL 5 MG 33.750 COM 0,18 6.075,00 
46 PROMETAZINA 25 MG 33.750 COM 0,13 4.387,50 
51 RISPERIDONA 2 MG 33.750 COM 0,23 7.762,50 
53 SERTRALINA 50 MG 33.750 COM 0,11 3.712,50 
67 VENLAFAXINA, CLORIDRATO 75 MG  XR 11.250 CAP 0,68 7.650,00 

 
Cota reservada para ME, EPP, MEI  

Item DESCRIÇÃO Qtd Un Valor 
Un 

Valor 
Total 

88 CLORPROMAZINA CLORIDRATO 25 MG 3.750 COM 0,21 787,50 
89 CLORPROMAZINA 100 MG 2.500 COM 0,20 500,00 
96 FENITOINA 100 MG 900 COM 0,17 153,00 
97 FENOBARBITAL 100 MG 1.800 COM 0,21 378,00 

137 VENLAFAXINA, CLORIDRATO 75 MG  XR 3.750 CAP 0,68 2.550,00 
 

Assinatura: 30/05/2019 
Vigência: 29/05/2020 
 
PROCESSO Nº 117/19 -  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/19 -  ATA DE REGISTRO Nº 
170/19 
OBJETO:  Registro de Preços para eventual aquisição de medicamentos para atender os 
pacientes do Centro de Atenção Psicossocial – CAPS II. 
DETENTORA: EXEMPLARMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – 
EPP. 
 
Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa  

Item DESCRIÇÃO Qtd Un Valor 
Un 

Valor 
Total 

1 ÁCIDO FÓLICO 5 MG 1.350 COM 0,84 1.134,00 
2 ALPRAZOLAM 0,5 MG 1.350 COM 0,92 1.242,00 
3 ALPRAZOLAM 1 MG 1.350 COM 1,63 2.200,50 
4 ALPRAZOLAM 2 MG 2.025 COM 2,68 5.427,00 
9 BUPROPIONA 150 MG 2.400 COM 3,02 7.248,00 

15 CLONAZEPAM 0,5 MG 3.000 COM 0,31 930,00 
17 CLONAZEPAM 2,5 MG/ML – SOLUÇÃO 68 FRS 11,49 781,32 



 SEMANÁRIO 
            

Oficial Eletrônico       

avaré.sp.gov.br

Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

11

Prefeito: Joselyr B. Costa SilvestreSegunda-feira, 09 de março de 2020 Ano IV | Edição nº 574

ORAL GOTAS 20 ML 
20 DIAZEPAM 10 MG 67.500 COM 0,45 30.375,00 
24 DULOXETINA, CLORIDRATO 30 MG 3.750 CAP 3,92 14.700,00 
36 LORAZEPAM 2 MG 2.700 COM 0,70 1.890,00 
38 OLANZAPINA 5 MG 1.350 COM 9,11 12.298,50 
39 OLANZAPINA 10 MG 4.050 COM 15,95 64.597,50 
40 OMEPRAZOL 20 MG 11.250 CAP 1,03 11.587,50 
61 TOPIRAMATO 25 MG 4.050 COM 1,54 6.237,00 
62 TOPIRAMATO 50 MG 16.500 COM 3,06 50.490,00 
70 ZOLPIDEM 10 MG 1.200 COM 2,20 2.640,00 

 
Cota reservada para ME, EPP, MEI  

Item DESCRIÇÃO Qtd Un Valor 
Un 

Valor 
Total 

71 ÁCIDO FÓLICO 5 MG 450 COM 0,84 378,00 
72 ALPRAZOLAM 0,5 MG 450 COM 0,92 414,00 
73 ALPRAZOLAM 1 MG 450 COM 1,63 733,50 
74 ALPRAZOLAM 2 MG 675 COM 2,68 1.809,00 
76 AMITRIPTILINA, CLORIDRATO 25 MG 4.500 COM 0,85 3.825,00 
79 BUPROPIONA 150 MG 800 COM 3,02 2.416,00 
81 CARBONATO DE LITIO 300 MG 5.750 COM 0,65 3.737,50 
82 CITALOPRAM 20 MG 1.750 COM 1,67 2.922,50 
85 CLONAZEPAM 0,5 MG 1.000 COM 0,31 310,00 

87 CLONAZEPAM 2,5 MG/ML – SOLUÇÃO 
ORAL GOTAS 20 ML 22 FRS 11,49 252,78 

94 DULOXETINA, CLORIDRATO 30 MG 1.250 CAP 3,92 4.900,00 
95 ESCITALOPRAM 10 MG 1.500 COM 2,82 4.230,00 
98 FLUOXETINA, CLORIDRATO 20 MG 3.150 CAP 1,64 5.166,00 

106 LORAZEPAM 2 MG 900 COM 0,70 630,00 
107 NORTRIPTILINA, CLORIDRATO 25 MG 1.350 CAP 1,03 1.390,50 
108 OLANZAPINA 5 MG 450 COM 9,11 4.099,50 
109 OLANZAPINA 10 MG 1.350 COM 15,95 21.532,50 
110 OMEPRAZOL 20 MG 3.750 CAP 1,03 3.862,50 
112 PAROXETINA 20 MG 1.800 COM 1,90 3.420,00 
118 QUETIAPINA 100 MG 2.250 COM 7,28 16.380,00 
119 QUETIAPINA 200 MG 675 COM 13,40 9.045,00 
120 RISPERIDONA 1 MG 2.750 COM 1,63 4.482,50 
131 TOPIRAMATO 25 MG 1.350 COM 1.54 2.079,00 



 SEMANÁRIO 
            

Oficial Eletrônico       

avaré.sp.gov.br

Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

12

Prefeito: Joselyr B. Costa SilvestreSegunda-feira, 09 de março de 2020 Ano IV | Edição nº 574

132 TOPIRAMATO 50 MG 5.500 COM 3,06 16.830,00 
133 TOPIRAMATO 100 MG 2.250 COM 5,42 12.195,00 

136 
VALPROATO DE SÓDIO (ÁCIDO 
VALPRÓICO 576 MG) EQUIVALENTE A 
500 MG DE ÁC VALPRÓICO 

1.800 COM 1,40 2.520,00 

140 ZOLPIDEM 10 MG 400 COM 2,20 880,00 
 

Assinatura: 30/05/2019 
Vigência: 29/05/2020 
 
PROCESSO Nº 117/19 -  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/19 -  ATA DE REGISTRO Nº 
168/19 
OBJETO:  Registro de Preços para eventual aquisição de medicamentos para atender os 
pacientes do Centro de Atenção Psicossocial – CAPS II. 
DETENTORA: PONTAMED FARMACÊUTICA LTDA. 
 
Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa  

Item DESCRIÇÃO Qtd Un Valor 
Un 

Valor 
Total 

12 CITALOPRAM 20 MG 5.250 COM 0,19 997,50 
29 HALOPERIDOL 1 MG 6.750 COM 0,29 1.957,50 
34 LEVOMEPROMAZINA 25 MG 4.050 COM 0,40 1.620,00 
47 QUETIAPINA 25 MG 20.250 COM 0,39 7.897,50 
48 QUETIAPINA 100 MG 6.750 COM 0,94 6.345,00 
49 QUETIAPINA 200 MG 2.025 COM 1,72 3.483,00 

 
Cota reservada para ME, EPP, MEI  

Item DESCRIÇÃO Qtd Un Valor 
Un 

Valor 
Total 

99 HALOPERIDOL 1 MG 2.250 COM 0,29 652,50 
104 LEVOMEPROMAZINA 25 MG 1.350 COM 0,40 540,00 

 
Assinatura: 30/05/2019 
Vigência: 29/05/2020 
 
 
PROCESSO Nº 190/19 -  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/19 -  ATA DE REGISTRO Nº 
284/19 
OBJETO:  Registro de Preços para eventual aquisição de material de limpeza para a 
Municipalidade. 
DETENTORA: DELTA DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA - EPP 
 
LOTE 02 –  Cota reservada ME, EPP, MEI  
 Item Descrição Qtde Un Valor Un Valor Total 

1 Copo descartável 180 ml  
Caixa com 25 pacotes de 100 unidades 

625 Cx R$ 62,50 R$ 39.062,50 



 SEMANÁRIO 
            

Oficial Eletrônico       

avaré.sp.gov.br

Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

13

Prefeito: Joselyr B. Costa SilvestreSegunda-feira, 09 de março de 2020 Ano IV | Edição nº 574

cada 
2 Copo descartável 50 ml 

Caixa com 50 pacotes de 100 unidades 
cada 

125 Cx R$ 67,33 R$ 8.416,25 

 
Assinatura: 20/09/2019 
Vigência: 19/09/2020 
 
PROCESSO Nº 190/19 -  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/19 -  ATA DE REGISTRO Nº 
283/19 
OBJETO:  Registro de Preços para eventual aquisição de material de limpeza para a 
Municipalidade. 
DETENTORA: INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA 
LTDA - ME 
 
LOTE 01 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa  
 Item Descrição Qtde Un Valor Un Valor Total 

1 Copo descartável 180 ml  
Caixa com 25 pacotes de 100 unidades 
cada 

1.87
5 

Cx R$ 60,76 R$ 
113.925,00 

2 Copo descartável 50 ml 
Caixa com 50 pacotes de 100 unidades 
cada 

375 Cx R$ 72,97 R$ 27.363,75 

 
LOTE 03 –  – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa  
 Item Descrição Qtde Un Valor Un Valor Total 

1 Bota branca borracha cano curto: Bota 
de segurança, com cabedal em 
borracha, tamanho 33, cor branca, 
modelo unissex, frente larga, sem 
fechamento, cano curto, solado em 
borracha, solado injetado direto no 
cabedal, com palmilha higiênica, 
atendendo exigência de segurança 
conforme NBR 20345. 

83 Par R$ 29,06 R$ 2.411,98 

2 Bota branca borracha cano curto: Bota 
de segurança, com cabedal em 
borracha, tamanho 34, cor branca, 
modelo unissex, frente larga, sem 
fechamento, cano curto, solado em 
borracha, solado injetado direto no 
cabedal, com palmilha higiênica, 
atendendo exigência de segurança 
conforme NBR 20345. 

83 Par R$ 29,06 R$ 2.411,98 

3 Bota branca borracha cano curto: Bota 
de segurança, com cabedal em 
borracha, tamanho 36, cor branca, 
modelo unissex, frente larga, sem 
fechamento, cano curto, solado em 

150 Par R$ 29,06 R$ 4.359,00 



 SEMANÁRIO 
            

Oficial Eletrônico       

avaré.sp.gov.br

Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

14

Prefeito: Joselyr B. Costa SilvestreSegunda-feira, 09 de março de 2020 Ano IV | Edição nº 574

borracha, solado injetado direto no 
cabedal, com palmilha higiênica, 
atendendo exigência de segurança 
conforme NBR 20345. 

4 Bota branca borracha cano curto: Bota 
de segurança, com cabedal em 
borracha, tamanho 37, cor branca, 
modelo unissex, frente larga, sem 
fechamento, cano curto, solado em 
borracha, solado injetado direto no 
cabedal, com palmilha higiênica, 
atendendo exigência de segurança 
conforme NBR 20345. 

113 Par R$ 29,06  R$ 3.283,78 

5 Bota branca borracha cano curto: Bota 
de segurança, com cabedal em 
borracha, tamanho 38, cor branca, 
modelo unissex, frente larga, sem 
fechamento, cano curto, solado em 
borracha, solado injetado direto no 
cabedal, com palmilha higiênica, 
atendendo exigência de segurança 
conforme NBR 20345. 

90 Par R$ 29,06 R$ 2.615,40 

6 Bota branca borracha cano curto: Bota 
de segurança, com cabedal em 
borracha, tamanho 39, cor branca, 
modelo unissex, frente larga, sem 
fechamento, cano curto, solado em 
borracha, solado injetado direto no 
cabedal, com palmilha higiênica, 
atendendo exigência de segurança 
conforme NBR 20345. 

113 Par R$ 29,06 R$ 3.283,78 

7 Bota branca borracha cano curto: Bota 
de segurança, com cabedal em 
borracha, tamanho 40, cor branca, 
modelo unissex, frente larga, sem 
fechamento, cano curto, solado em 
borracha, solado injetado direto no 
cabedal, com palmilha higiênica, 
atendendo exigência de segurança 
conforme NBR 20345. 

83 Par R$ 29,06 R$ 2.411,98 

8 Bota branca borracha cano curto: Bota 
de segurança, com cabedal em 
borracha, tamanho 41, cor branca, 
modelo unissex, frente larga, sem 
fechamento, cano curto, solado em 
borracha, solado injetado direto no 
cabedal, com palmilha higiênica, 
atendendo exigência de segurança 
conforme NBR 20345. 

83 Par R$ 29,06 R$ 2.411,98 



 SEMANÁRIO 
            

Oficial Eletrônico       

avaré.sp.gov.br

Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

15

Prefeito: Joselyr B. Costa SilvestreSegunda-feira, 09 de março de 2020 Ano IV | Edição nº 574

9 Bota branca borracha cano curto: Bota 
de segurança, com cabedal em 
borracha, tamanho 42, cor branca, 
modelo unissex, frente larga, sem 
fechamento, cano curto, solado em 
borracha, solado injetado direto no 
cabedal, com palmilha higiênica, 
atendendo exigência de segurança 
conforme NBR 20345. 

83 Par R$ 29,06 R$ 2.411,98 

10 Bota branca borracha cano curto: Bota 
de segurança, com cabedal em 
borracha, tamanho 43, cor branca, 
modelo unissex, frente larga, sem 
fechamento, cano curto, solado em 
borracha, solado injetado direto no 
cabedal, com palmilha higiênica, 
atendendo exigência de segurança 
conforme NBR 20345. 

83 Par R$ 29,06 R$ 2.411,98 

 
LOTE 11 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa  
 Item Descrição Qtde Un Valor Un Valor Total 

1  Hipoclorito de sódio 12% - galão 05 lts 225 Galão 
05 

litros 

R$ 17,47 R$ 3.930,75 

2 Tablete efervescente com cloro ativo de 
aproximadamente 45% Tablete 
efervescente com cloro ativo de 
aproximadamente 45% contendo 20 
pastilhas de 100 mg. 

113 Pote 
20 

pastil
h as 
100 
mg 

R$ 15,51 R$ 1.752,63 

 
LOTE 12 –  Cota reservada ME, EPP, MEI  
 Item Descrição Qtde Un Valor Un Valor Total 

1  Hipoclorito de sódio 12% - galão 05 lts 75 Galão 
05 

litros 

R$ 17,47 R$ 1.310,25 

2 Tablete efervescente com cloro ativo de 
aproximadamente 45% Tablete 
efervescente com cloro ativo de 
aproximadamente 45% contendo 20 
pastilhas de 100 mg. 

37 Pote 
20 

pastil
h as 
100 
mg 

R$ 15,51 R$ 573,87 

 
Assinatura: 20/09/2019 
Vigência: 19/09/2020 
 
PROCESSO Nº 190/19 -  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/19 -  ATA DE REGISTRO Nº 
286/19 
OBJETO:  Registro de Preços para eventual aquisição de material de limpeza para a 



 SEMANÁRIO 
            

Oficial Eletrônico       

avaré.sp.gov.br

Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

16

Prefeito: Joselyr B. Costa SilvestreSegunda-feira, 09 de março de 2020 Ano IV | Edição nº 574

Municipalidade. 
DETENTORA: J. J. SOUTO – ME 
 
LOTE 05 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa  
 Item Descrição Qtde Un Valor Un Valor Total 

1 Bota de borracha cano longo branca Nº 
35  

15 Par  R$ 38,46   R$ 576,90  

2 Bota de borracha cano longo branca Nº 
36  

15 Par  R$ 38,46   R$ 576,90  

3 Bota de borracha cano longo branca Nº 
37  

23 Par  R$ 38,46   R$ 884,58  

4 Bota de borracha cano longo branca Nº 
38  

15 Par  R$ 38,46   R$ 576,90  

5 Bota de borracha cano longo branca Nº 
39  

15 Par  R$ 38,46   R$ 576,90  

6 Bota de borracha cano longo branca Nº 
40 

15 Par  R$ 38,46   R$ 576,90  

 
LOTE 07 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa  
 Item Descrição Qtde Un Valor Un Valor Total 

1  Bota de borracha preta nº 37 – cano 
longo  

23 Par  R$ 30,04   R$ 690,92  

2  Bota de borracha preta nº 38 – cano 
longo  

23 Par  R$ 30,04   R$ 690,92  

3  Bota de borracha preta nº 39 – cano 
longo  

23 Par  R$ 30,04   R$ 690,92  

4  Bota de borracha preta nº 40 – cano 
longo  

23 Par  R$ 30,05   R$ 691,15  

5  Bota de borracha preta nº 41 – cano 
longo  

23 Par  R$ 30,05  R$ 691,15  

6  Bota de borracha preta nº 42 – cano 
longo  

23 Par  R$ 30,05  R$ 691,15  

7  Bota de borracha preta nº 43 – cano 
longo  

23 Par  R$ 30,05  R$ 691,15  

 
LOTE 08 –  Cota reservada ME, EPP, MEI  
 Item Descrição Qtde Un Valor Un Valor Total 

1  Bota de borracha preta nº 37 – cano 
longo  

07 Par  R$ 30,04   R$ 210,28  

2  Bota de borracha preta nº 38 – cano 
longo  

07 Par  R$ 30,04   R$ 210,28  

3  Bota de borracha preta nº 39 – cano 
longo  

07 Par  R$ 30,04   R$ 210,28  

4  Bota de borracha preta nº 40 – cano 07 Par  R$ 30,05   R$ 210,35  



 SEMANÁRIO 
            

Oficial Eletrônico       

avaré.sp.gov.br

Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

17

Prefeito: Joselyr B. Costa SilvestreSegunda-feira, 09 de março de 2020 Ano IV | Edição nº 574

longo  
5  Bota de borracha preta nº 41 – cano 

longo  
07 Par  R$ 30,05  R$ 210,35  

6  Bota de borracha preta nº 42 – cano 
longo  

07 Par  R$ 30,05  R$ 210,35  

7  Bota de borracha preta nº 43 – cano 
longo  

07 Par  R$ 30,05  R$ 210,35  

 
Assinatura: 20/09/2019 
Vigência: 19/09/2020 
 
PROCESSO Nº 190/19 -  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/19 -  ATA DE REGISTRO Nº 
285/19 
OBJETO:  Registro de Preços para eventual aquisição de material de limpeza para a 
Municipalidade. 
DETENTORA: JOSÉ HUMBERTO BOTERO – ME. 
 
LOTE 04 – Cota reservada ME, EPP, MEI  
 Item Descrição Qtde Un Valor Un Valor Total 

1 Bota branca borracha cano curto: Bota 
de segurança, com cabedal em 
borracha, tamanho 33, cor branca, 
modelo unissex, frente larga, sem 
fechamento, cano curto, solado em 
borracha, solado injetado direto no 
cabedal, com palmilha higiênica, 
atendendo exigência de segurança 
conforme NBR 20345. 

27 Par R$ 29,07 R$ 784,89 

2 Bota branca borracha cano curto: Bota 
de segurança, com cabedal em 
borracha, tamanho 34, cor branca, 
modelo unissex, frente larga, sem 
fechamento, cano curto, solado em 
borracha, solado injetado direto no 
cabedal, com palmilha higiênica, 
atendendo exigência de segurança 
conforme NBR 20345. 

27 Par R$ 29,07 R$ 784,89 

3 Bota branca borracha cano curto: Bota 
de segurança, com cabedal em 
borracha, tamanho 36, cor branca, 
modelo unissex, frente larga, sem 
fechamento, cano curto, solado em 
borracha, solado injetado direto no 
cabedal, com palmilha higiênica, 
atendendo exigência de segurança 
conforme NBR 20345. 

50 Par R$ 29,07 R$ 1.453,50 

4 Bota branca borracha cano curto: Bota 
de segurança, com cabedal em 
borracha, tamanho 37, cor branca, 

37 Par R$ 29,07  R$ 1.075,59 



 SEMANÁRIO 
            

Oficial Eletrônico       

avaré.sp.gov.br

Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

18

Prefeito: Joselyr B. Costa SilvestreSegunda-feira, 09 de março de 2020 Ano IV | Edição nº 574

modelo unissex, frente larga, sem 
fechamento, cano curto, solado em 
borracha, solado injetado direto no 
cabedal, com palmilha higiênica, 
atendendo exigência de segurança 
conforme NBR 20345. 

5 Bota branca borracha cano curto: Bota 
de segurança, com cabedal em 
borracha, tamanho 38, cor branca, 
modelo unissex, frente larga, sem 
fechamento, cano curto, solado em 
borracha, solado injetado direto no 
cabedal, com palmilha higiênica, 
atendendo exigência de segurança 
conforme NBR 20345. 

30 Par R$ 29,07 R$ 872,10 

6 Bota branca borracha cano curto: Bota 
de segurança, com cabedal em 
borracha, tamanho 39, cor branca, 
modelo unissex, frente larga, sem 
fechamento, cano curto, solado em 
borracha, solado injetado direto no 
cabedal, com palmilha higiênica, 
atendendo exigência de segurança 
conforme NBR 20345. 

37 Par R$ 29,07 R$ 1.075,59 

7 Bota branca borracha cano curto: Bota 
de segurança, com cabedal em 
borracha, tamanho 40, cor branca, 
modelo unissex, frente larga, sem 
fechamento, cano curto, solado em 
borracha, solado injetado direto no 
cabedal, com palmilha higiênica, 
atendendo exigência de segurança 
conforme NBR 20345. 

27 Par R$ 29,07 R$ 784,89 

8 Bota branca borracha cano curto: Bota 
de segurança, com cabedal em 
borracha, tamanho 41, cor branca, 
modelo unissex, frente larga, sem 
fechamento, cano curto, solado em 
borracha, solado injetado direto no 
cabedal, com palmilha higiênica, 
atendendo exigência de segurança 
conforme NBR 20345. 

27 Par R$ 29,07 R$ 784,89 

9 Bota branca borracha cano curto: Bota 
de segurança, com cabedal em 
borracha, tamanho 42, cor branca, 
modelo unissex, frente larga, sem 
fechamento, cano curto, solado em 
borracha, solado injetado direto no 
cabedal, com palmilha higiênica, 
atendendo exigência de segurança 

27 Par R$ 29,07 R$ 784,89 



 SEMANÁRIO 
            

Oficial Eletrônico       

avaré.sp.gov.br

Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

19

Prefeito: Joselyr B. Costa SilvestreSegunda-feira, 09 de março de 2020 Ano IV | Edição nº 574

conforme NBR 20345. 
10 Bota branca borracha cano curto: Bota 

de segurança, com cabedal em 
borracha, tamanho 43, cor branca, 
modelo unissex, frente larga, sem 
fechamento, cano curto, solado em 
borracha, solado injetado direto no 
cabedal, com palmilha higiênica, 
atendendo exigência de segurança 
conforme NBR 20345. 

27 Par R$ 29,07 R$ 784,89 

 
LOTE 06 –  Cota reservada ME, EPP, MEI  
 Item Descrição Qtde Un Valor Un Valor Total 

1 Bota de borracha cano longo branca nº 
35  

05 Par  R$ 41,74  R$ 208,70  

2 Bota de borracha cano longo branca nº 
36  

05 Par  R$ 41,74  R$ 208,70  

3 Bota de borracha cano longo branca nº 
37  

07 Par  R$ 41,74  R$ 292,18 

4 Bota de borracha cano longo branca nº 
38  

05 Par  R$ 41,74  R$ 208,70  

5 Bota de borracha cano longo branca nº 
39  

05 Par  R$ 41,74  R$ 208,70  

6 Bota de borracha cano longo branca nº 
40  

05 Par  R$ 41,74  R$ 208,70  

 
Assinatura: 20/09/2019 
Vigência: 19/09/2020 
 
PROCESSO Nº 190/19 -  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/19 -  ATA DE REGISTRO Nº 
287/19 
OBJETO:  Registro de Preços para eventual aquisição de material de limpeza para a 
Municipalidade. 
DETENTORA: SALVI, LOPES & CIA LTDA - ME 
 
LOTE 09 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa  
 Item Descrição Qtde Un Valor Un Valor Total 

1 LUVA DE LÁTEX NATURAL COM 
FORRO DE ALGODÃO – P Luva de látex 
natural, com forro de algodão (flocada), 
com palma antiderrapante e virola 
tamanho PEQUENO, na cor amarela, o 
produto deverá ser entregue e 
acompanhado do CA – Registro do 
Ministério do Trabalho 

375 Par R$ 2.17 R$ 813,75 

2 LUVA DE LÁTEX NATURAL COM 
FORRO DE ALGODÃO – M Luva de 

1.50
0 

Par R$ 2.17 R$ 3.255,00 



 SEMANÁRIO 
            

Oficial Eletrônico       

avaré.sp.gov.br

Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

20

Prefeito: Joselyr B. Costa SilvestreSegunda-feira, 09 de março de 2020 Ano IV | Edição nº 574

látex natural, com forro de algodão 
(flocada), com palma antiderrapante e 
virola tamanho MÉDIO, na cor amarela, 
o produto deverá ser entregue e 
acompanhado do CA – Registro do 
Ministério do Trabalho.  

3 LUVA DE LÁTEX NATURAL COM 
FORRO DE ALGODÃO – G Luva de 
látex natural, com forro de algodão 
(flocada), com palma antiderrapante e 
virola tamanho GRANDE, na cor 
amarela, o produto deverá ser entregue 
e acompanhado do CA – Registro do 
Ministério do Trabalho. 

1.50
0 

Par R$ 2.17 R$ 3.255,00 

 
LOTE 10 –  Cota reservada ME, EPP, MEI  
 Item Descrição Qtde Un Valor Un Valor Total 

1 LUVA DE LÁTEX NATURAL COM 
FORRO DE ALGODÃO – P Luva de látex 
natural, com forro de algodão (flocada), 
com palma antiderrapante e virola 
tamanho PEQUENO, na cor amarela, o 
produto deverá ser entregue e 
acompanhado do CA – Registro do 
Ministério do Trabalho 

125 Par R$ 2.17 R$ 271,25 

2 LUVA DE LÁTEX NATURAL COM 
FORRO DE ALGODÃO – M Luva de 
látex natural, com forro de algodão 
(flocada), com palma antiderrapante e 
virola tamanho MÉDIO, na cor amarela, 
o produto deverá ser entregue e 
acompanhado do CA – Registro do 
Ministério do Trabalho.  

500 Par R$ 2.17 R$ 1.085,00 

3 LUVA DE LÁTEX NATURAL COM 
FORRO DE ALGODÃO – G Luva de 
látex natural, com forro de algodão 
(flocada), com palma antiderrapante e 
virola tamanho GRANDE, na cor 
amarela, o produto deverá ser entregue 
e acompanhado do CA – Registro do 
Ministério do Trabalho. 

500 Par R$ 2.17 R$ 1.085,00 

 
 
LOTE 13 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa  
 Item Descrição Qtde Un Valor Un Valor Total 

1 Máscara descartável com elástico – 
caixa com 100 un  

15 Cx R$ 11,40 R$ 171,00 

 
LOTE 14 –  Cota reservada ME, EPP, MEI  



 SEMANÁRIO 
            

Oficial Eletrônico       

avaré.sp.gov.br

Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

21

Prefeito: Joselyr B. Costa SilvestreSegunda-feira, 09 de março de 2020 Ano IV | Edição nº 574

 Item Descrição Qtde Un Valor Un Valor Total 
1 Máscara descartável com elástico – 

caixa com 100 un  
05 Cx R$ 11,40 R$ 57,00 

 
Assinatura: 20/09/2019 
Vigência: 19/09/2020 
 
PROCESSO Nº 284/19 -  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 080/19 -  ATA DE REGISTRO Nº 
392/19 
OBJETO:  Registro de Preços para futura aquisição de materiais permanentes para 
Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social 
DETENTORA: BLUINTER COMÉRCIO DE ELETRÔNICOS E ELETRODOMÉSTICOS 
LTDA 
 
 Item Descrição Qtde Un Valor Un Valor Total 

02 BEBEDOURO DE PRESSÃO 
Bebedouro, elétrico, de pressão, 110 
volts ou bivolt, gabinete e pia 
confeccionados em aço inox, com duas 
torneiras (para copo e boca) ambas com 
regulagem do jato de água, com garantia 
de no mínimo 12 meses. 

03 Un 600,00 1.800,00 

 
Assinatura: 04/12/2019 
Vigência: 03/12/2020 
 
PROCESSO Nº 284/19 -  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 080/19 -  ATA DE REGISTRO Nº 
393/19 
OBJETO:  Registro de Preços para futura aquisição de materiais permanentes para 
Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social 
DETENTORA: D&F COMÉRCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI. 
 
 Item Descrição Qtde Un Valor Un Valor Total 

1 MICROONDAS, CAPACIDADE MÍNIMA 
DE 30 LITROS 
Microondas com no mínimo 30 litros e 
900 w de potência, branco, 110 volts, 
com iluminação interna, prato giratório, 
display para comandos e informações e 
regulação de tempo e de potência; com 
garantia mínima de 12 meses.  

03 Un 422,33 1.266,99 

3 REFRIGERADOR, FROST FREE, 
DUPLEX 
Refrigerador doméstico, modelo duplex; 
modelo frost free, com capacidade 
mínima de 362 litros, na cor branca; 
contendo: gaveta de legumes 
transparente, prateleiras removíveis, 
porta ovos; 110 v ou bivolt; freezer com 

02 Un 1.979,93 3.959,86 



 SEMANÁRIO 
            

Oficial Eletrônico       

avaré.sp.gov.br

Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

22

Prefeito: Joselyr B. Costa SilvestreSegunda-feira, 09 de março de 2020 Ano IV | Edição nº 574

divisões; garantia mínima de 12 mese. 
4 FOGÃO 04 BOCAS 

Fogão; tipo convencional; com corpo em 
acabamento esmaltado; na cor branca; 
mesa em inox, tampa em vidro; a gás; 
com 4 bocas; com no mínimo 01 
superqueimador de alumínio com capa 
esmaltada; acendimento automático; 
elétrico; 110 v ou bivolt; forno 
autolimpante, com luz interna; garantia 
mínima de 12 meses. 

02 Un 507,97 1.015,94 

5 BERÇO INFANTIL 
Cama; tipo berço infantil; em madeira 
mdp, espessura mínima 12 mm; grades 
laterais em madeira, com regulagem de 
altura; medindo no mínimo (84 x 66 
x132) cm = (a x l x p); acabamento em 
pintura uv; na cor branca; garantia 
mínima de 12 meses. 

05 Un 342,39 1.711,95 

 
Assinatura: 04/12/2019 
Vigência: 03/12/2020 
 
PROCESSO Nº 292/19 -  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 085/19 -  ATA DE REGISTRO Nº 
396/19 
OBJETO:  Registro de Preços para futura aquisição de itens de Higiene Pessoal para 
atender as necessidades dos Serviços de Acolhimento da SEMADS. 
DETENTORA: INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA 
LTDA – ME. 
 
Lote 01 

Item DESCRIÇÃO Qtd Un Valor 
Un 

Valor 
Total 

1 

CREME PARA CABELO 
Creme para cabelos normais; tipo 
condicionador; uso adulto; em embalagem 
contendo no mínimo 350 ml. 

350 un 7,84 2.744,00 

2 

SHAMPOO 
Shampoo para todos os tipos de cabelos; 
uso adulto; em embalagem contendo no 
mínimo 350 ml. 

350 un 7,49 2.621,50 

3 

SHAMPOO INFANTIL 
Shampoo sem álcool; que não irrite os 
olhos; uso infantil; para todos os tipos de 
cabelo; embalagem plástica contendo no 
mínimo 200 ml. 

100 frs 7,23 723,00 

 
Assinatura: 04/12/2019 
Vigência: 03/12/2020 



 SEMANÁRIO 
            

Oficial Eletrônico       

avaré.sp.gov.br

Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

23

Prefeito: Joselyr B. Costa SilvestreSegunda-feira, 09 de março de 2020 Ano IV | Edição nº 574

 
PROCESSO Nº 292/19 -  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 085/19 -  ATA DE REGISTRO Nº 
397/19 
OBJETO:  Registro de Preços para futura aquisição de itens de Higiene Pessoal para 
atender as necessidades dos Serviços de Acolhimento da SEMADS. 
DETENTORA: RCV DO BRASIL EIRELI - ME 
 
LOTE 02 
Item DESCRIÇÃO Qtde Un Valor Un Valor Total 

1 

DESODORANTE AEROSOL FEMININO 
Desodorante; antitranspirante; em aerosol; 
feminino; embalado em frasco contendo no 
minimo 150 ml. 

100 frs 15,70 1.570,00 

2 

DESODORANTE AEROSOL MASCULINO 
Desodorante; antitranspirante; em aerosol; 
masculino; embalado em frasco contendo no 
minimo 150 ml. 

100 frs 13,31 1.331,00 

3 

DESODORANTE ROLL-ON FEMININO 
Desodorante; antitranspirante; tipo roll-on; 
fragrância feminina; até 48 horas de 
proteção; em frasco plástico; contendo no 
mínimo 50 ml; dermatológicamente testado. 

100 un 10.01 1.001,00 

4 

DESODORANTE ROLL-ON MASCULINO 
Desodorante; antitranspirante; tipo roll-on; 
fragrância masculina; até 48 horas de 
proteção; em frasco plástico; contendo no 
mínimo 50 ml; dermatológicamente testado. 

100 un 8,77 877,00 

 
LOTE 03 
Item DESCRIÇÃO Qtde Un Valor Un Valor Total 

1 

GEL PARA CABELOS 
Gel fixador para cabelos; sem álcool; em 
embalagem plástica; contendo no mínimo 
250 g. 

80 un 12,37 989,60 

2 

CREME HIDRATANTE CORPORAL 
Creme; hidratante corporal; fragrância 
feminina suave; embalagem plástica; 
contendo no mínimo 200 ml; 
dermatológicamente testado. 

60 un 12,02 721,20 

3 

REPELENTE PARA PELE 
Repelente para pele; em loção hidratante; 
uso adulto e infantil; a base de água; 
proteção contra picadas de mosquitos, 
pernilongos, borrachudos e muriçocas; 
frasco contendo no mínimo 100 ml. 

50 frs 16,25 812,50 

4 
PROTETOR SOLAR 
Protetor solar; FPS 50; alta proteção UVA e 
UVB; para todos os tipos de pele; 

50 un 36,55 1.827,50 



 SEMANÁRIO 
            

Oficial Eletrônico       

avaré.sp.gov.br

Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

24

Prefeito: Joselyr B. Costa SilvestreSegunda-feira, 09 de março de 2020 Ano IV | Edição nº 574

frasco/bisnaga com no mínimo 110 ml. 

5 

PENTE FINO 
Pente fino para cabelos; para tratamento de 
lendeas e piolhos; dentes de aço; embalado 
individualmente. 

30 un 18,45 553,50 

 
LOTE 04 
Item DESCRIÇÃO Qtde Un Valor Un Valor  Total 

1 
CREME DENTAL ADULTO 
Creme dental; uso adulto; contendo no 
mínimo 90 g. 

200 un 3,36 672,00 

2 
CREME DENTAL INFANTIL 
Creme dental; uso infantil; contendo no 
mínimo 50 g. 

100 un 6,09 609,00 

3 
FIO DENTAL 50 M 
Fio dental; encerado; resistente; rolo com 50 
m; embalado individualmente. 

50 un 8,43 421,50 

 
LOTE 05 
Item DESCRIÇÃO Qtde Un Valor Un Valor Total 

1 
TALCO ANTISSÉPTICO 
Talco; antisséptico; embalado em frasco 
plástico contendo no mínimo 100 g. 

80 un 9,04 723,20 

2 

CREME PREVENTIVO PARA ASSADURA 
Creme hidratante; para prevenção de 
assadura; composto de óxido de zinco; 
bisnaga com no minimo 45 g. 

120 tub 19,29 2.314,80 

 
Assinatura: 04/12/2019 
Vigência: 03/12/2020 
 
PROCESSO Nº 308/19 -  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 089/19 -  ATA DE REGISTRO Nº 
412/19 
OBJETO:  Registro de Preços para  eventual aquisição de medicamentos destinados ao 
atendimento de pacientes de Mandado Judicial, Pronto Socorro Municipal, farmácias da 
Rede Básica Municipal (REMUME) e Processos Administrativos com pareceres favoráveis 
da CASE. 
DETENTORA: AGLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. 
 
Cota Principal -  Aberto para todos os tipos de empresa  
 Item Descrição Qtde Un Valor Un Valor Total 

32 TRIANCINOLONA ACETONIDA 20 
MG/ML - FRASCO – AMPOLA 5 ML 

45 FRS 59,63 2.683,35 

53 MEMANTINA, CLORIDRATO 10 MG 2.70
0 

COM 1,03 2.781,00 

 
Cota reservada ME, EPP, MEI  



 SEMANÁRIO 
            

Oficial Eletrônico       

avaré.sp.gov.br

Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

25

Prefeito: Joselyr B. Costa SilvestreSegunda-feira, 09 de março de 2020 Ano IV | Edição nº 574

Item DESCRIÇÃO Qtde Un Valor 
Unit Valor Total 

96 TRIANCINOLONA ACETONIDA 20 
MG/ML - FRASCO – AMPOLA 5 ML 15 FRS 59,63 894,45 

 
Assinatura: 16/12/2019 
Vigência: 15/12/2020 
 
PROCESSO Nº 308/19 -  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 089/19 -  ATA DE REGISTRO Nº 
406/19 
OBJETO:  Registro de Preços para  eventual aquisição de medicamentos destinados ao 
atendimento de pacientes de Mandado Judicial, Pronto Socorro Municipal, farmácias da 
Rede Básica Municipal (REMUME) e Processos Administrativos com pareceres favoráveis 
da CASE. 
DETENTORA: ATONS DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA. 
 
Cota Principal -  Aberto para todos os tipos de empresa  
 Item Descrição Qtde Un Valor Un Valor Total 

2 ÁCIDO URSODESOXICÓLICO 300 MG 15.0
00 

COM 4,57 68.550,00 

3 AGOMELATINA 25 MG 5.40
0 

COM 4,40 23.760,00 

22 CLORIDRATO DE IVABRADINA 5 MG 8.10
0 

COM 1,52 12.312,00 

49 ESOMEPRAZOL, MAGNÉSIO 40 MG – 
COMPRIMIDO LIBERAÇÃO 
RETARDADA 

2.70
0 

COM 4,70 12.690,00 

 
Cota reservada ME, EPP, MEI  

Item DESCRIÇÃO Qtde Un Valor 
Unit Valor Total 

66 ÁCIDO URSODESOXICÓLICO 300 MG 5.00
0 COM 4,57 22.850,00 

67 AGOMELATINA 25 MG 1.80
0 COM 4,40 7.920,00 

86 CLORIDRATO DE IVABRADINA 5 MG 2.70
0 COM 1,52 4.104,00 

 
Assinatura: 16/12/2019 
Vigência: 15/12/2020 
 
PROCESSO Nº 308/19 -  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 089/19 -  ATA DE REGISTRO Nº 
409/19 
OBJETO:  Registro de Preços para  eventual aquisição de medicamentos destinados ao 
atendimento de pacientes de Mandado Judicial, Pronto Socorro Municipal, farmácias da 
Rede Básica Municipal (REMUME) e Processos Administrativos com pareceres favoráveis 
da CASE. 



 SEMANÁRIO 
            

Oficial Eletrônico       

avaré.sp.gov.br

Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

26

Prefeito: Joselyr B. Costa SilvestreSegunda-feira, 09 de março de 2020 Ano IV | Edição nº 574

DETENTORA: BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES S/A. 
 
Cota Principal -  Aberto para todos os tipos de empresa  
 Item Descrição Qtde Un Valor 

Un 
Valor Total 

10 DABIGATRANA, ETEXILATO 150 MG 86.400 CAP 2,91 251.424,00 
11 DAPAGLIFLOZINA 10 MG 38.250 COM 3,29 125.842,50 
36 CLONIDINA, CLORIDRATO 0,10 MG 11.250 COM 0,14 1.575,00 
48 EMPAGLIFOZINA 10 MG 2.700 COM 4,73 12.771,00 
62 EMPAGLIFLOZINA 25 MG + 

LINAGLIPTINA 5 MG 
3.600 COM 7,37 26.532,00 

 
Cota reservada ME, EPP, MEI  

Item DESCRIÇÃO Qtde Un Valor 
Un Valor Total 

75 DAPAGLIFLOZINA 10 MG 12.750 COM 3,29 41.947,50 

112 EMPAGLIFOZINA 10 MG 900 COM 4,73 4.257,00 

 
Assinatura: 16/12/2019 
Vigência: 15/12/2020 
 
PROCESSO Nº 308/19 -  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 089/19 -  ATA DE REGISTRO Nº 
403/19 
OBJETO:  Registro de Preços para  eventual aquisição de medicamentos destinados ao 
atendimento de pacientes de Mandado Judicial, Pronto Socorro Municipal, farmácias da 
Rede Básica Municipal (REMUME) e Processos Administrativos com pareceres favoráveis 
da CASE. 
DETENTORA: COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA.. 
 
Cota Principal -  Aberto para todos os tipos de empresa  
 Item Descrição Qtde Un Valor 

Un 
Valor Total 

1 ÁCIDO TIÓCTICO 600 MG 10.800 COM 3,95 42.660,00 
40 HIDROCORTISONA, SUCCINATO 

SÓDICO 100 MG – PÓ LIOF. SOL INJ 
(EV) FRASCO – AMPOLA + AMPOLA 
DIL. 2 ML 

18.000 FRS 2,97 53.460,00 

41 HIDROCORTISONA, SUCCINATO 
SÓDICO 500 MG – PÓ LIOF. SOL INJ 
(EV) FRASCO – AMPOLA + AMPOLA 
DIL. 4 ML 

22.500 FRS 6,30 141.750,00 

 
Cota reservada ME, EPP, MEI  

Item DESCRIÇÃO Qtde Un Valor 
Un Valor Total 



 SEMANÁRIO 
            

Oficial Eletrônico       

avaré.sp.gov.br

Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

27

Prefeito: Joselyr B. Costa SilvestreSegunda-feira, 09 de março de 2020 Ano IV | Edição nº 574

104 

HIDROCORTISONA, SUCCINATO 
SÓDICO 100 MG – PÓ LIOF. SOL INJ 
(EV) FRASCO – AMPOLA + AMPOLA 
DIL. 2 ML 

6.000 FRS 2,97 17.820,00 

 
Assinatura: 16/12/2019 
Vigência: 15/12/2020 
 
PROCESSO Nº 308/19 -  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 089/19 -  ATA DE REGISTRO Nº 
414/19 
OBJETO:  Registro de Preços para  eventual aquisição de medicamentos destinados ao 
atendimento de pacientes de Mandado Judicial, Pronto Socorro Municipal, farmácias da 
Rede Básica Municipal (REMUME) e Processos Administrativos com pareceres favoráveis 
da CASE. 
DETENTORA: CRISMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA. 
 
Cota Principal -  Aberto para todos os tipos de empresa  
 Item Descrição Qtde Un Valor Un Valor Total 

38 GENTAMICINA, SULFATO 40 MG/ML - 
SOLUÇÃO INJETÁVEL (IM/EV) – 
AMPOLA 2 ML 

11.2
50 

AMP 1,07 12.037,50 

 
Assinatura: 16/12/2019 
Vigência: 15/12/2020 
 
PROCESSO Nº 308/19 -  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 089/19 -  ATA DE REGISTRO Nº 
410/19 
OBJETO:  Registro de Preços para  eventual aquisição de medicamentos destinados ao 
atendimento de pacientes de Mandado Judicial, Pronto Socorro Municipal, farmácias da 
Rede Básica Municipal (REMUME) e Processos Administrativos com pareceres favoráveis 
da CASE. 
DETENTORA: DAKFILM COMERCIAL LTDA 
 
Cota Principal -  Aberto para todos os tipos de empresa  
 Item Descrição Qtde Un Valor Un Valor Total 

17 INSULINA DEGLUDECA 100 UI/ML - 
CANETA 3 ML – SOLUÇÃO INJETÁVEL 
– SISTEMA DE APLICAÇÃO 
PREENCHIDO 

1.50
0 

CAN 92,78 139.170,00 

 
Cota reservada ME, EPP, MEI  

Item DESCRIÇÃO Qtde Un Valor 
Unit Valor Total 

81 

INSULINA DEGLUDECA 100 UI/ML - 
CANETA 3 ML – SOLUÇÃO INJETÁVEL 
– SISTEMA DE APLICAÇÃO 
PREENCHIDO 

500 CAN 92,78 46.390,00 

 
Assinatura: 16/12/2019 



 SEMANÁRIO 
            

Oficial Eletrônico       

avaré.sp.gov.br

Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

28

Prefeito: Joselyr B. Costa SilvestreSegunda-feira, 09 de março de 2020 Ano IV | Edição nº 574

Vigência: 15/12/2020 
 
PROCESSO Nº 308/19 -  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 089/19 -  ATA DE REGISTRO Nº 
408/19 
OBJETO:  Registro de Preços para  eventual aquisição de medicamentos destinados ao 
atendimento de pacientes de Mandado Judicial, Pronto Socorro Municipal, farmácias da 
Rede Básica Municipal (REMUME) e Processos Administrativos com pareceres favoráveis 
da CASE. 
DETENTORA: EXEMPLARMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – 
EPP. 
 
Cota Principal -  Aberto para todos os tipos de empresa  
 Item Descrição Qtde Un Valor Un Valor Total 

37 DESLANOSIDOS 0,2 MG/ML – 
SOLUÇÃO INJETÁVEL (EV) – AMPOLA 
2 ML 

563 AMP 3,85 2.167,55 

 
Cota reservada ME, EPP, MEI  

Item DESCRIÇÃO Qtde Un Valor 
Unit Valor Total 

74 DABIGATRANA, ETEXILATO 150 MG 28.8
00 CAP 5,03 144.864,00 

101 
DESLANOSIDOS 0,2 MG/ML – 
SOLUÇÃO INJETÁVEL (EV) – AMPOLA 
2 ML 

187 AMP 3,85 719,95 

117 MEMANTINA, CLORIDRATO 10 MG 900 COM 2,35 2.115,00 

118 RIVAROXABANA 10 MG 3.60
0 COM 9,76 35.136,00 

120 RIVAROXABANA 20 MG 7.20
0 COM 9,94 71.568,00 

 
Assinatura: 16/12/2019 
Vigência: 15/12/2020 
 
PROCESSO Nº 308/19 -  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 089/19 -  ATA DE REGISTRO Nº 
415/19 
OBJETO:  Registro de Preços para  eventual aquisição de medicamentos destinados ao 
atendimento de pacientes de Mandado Judicial, Pronto Socorro Municipal, farmácias da 
Rede Básica Municipal (REMUME) e Processos Administrativos com pareceres favoráveis 
da CASE. 
DETENTORA: FUTURA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES 
LTDA 
 
Cota Principal -  Aberto para todos os tipos de empresa  
 Item Descrição Qtde Un Valor 

Un 
Valor Total 

46 METILFENIDATO, CLORIDRATO 10 MG 10.800 COM 0,51 5.508,00 

 
Assinatura: 16/12/2019 
Vigência: 15/12/2020 
 



 SEMANÁRIO 
            

Oficial Eletrônico       

avaré.sp.gov.br

Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

29

Prefeito: Joselyr B. Costa SilvestreSegunda-feira, 09 de março de 2020 Ano IV | Edição nº 574

PROCESSO Nº 308/19 -  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 089/19 -  ATA DE REGISTRO Nº 
407/19 
OBJETO:  Registro de Preços para  eventual aquisição de medicamentos destinados ao 
atendimento de pacientes de Mandado Judicial, Pronto Socorro Municipal, farmácias da 
Rede Básica Municipal (REMUME) e Processos Administrativos com pareceres favoráveis 
da CASE. 
DETENTORA: INTERLAB FARMACÊUTICA LTDA 
 
Cota Principal -  Aberto para todos os tipos de empresa  
 Item Descrição Qtde Un Valor Un Valor Total 

5 ALOGLIPTINA, BENZOATO 25 MG 32.400 COM 1,93 62.532,00 
6 ALOGLIPTINA, BENZOATO 12,5 MG + 

METFORMINA, CLORIDRATO 850 MG 
5.400 COM 0,96 5.184,00 

7 ALOGLIPTINA, BENZOATO 25 MG + 
PIOGLITAZONA, CLORIDRATO 30 MG 

5.400 COM 2,95 15.930,00 

15 HIDRALAZINA, CLORIDRATO 50 MG 1.350 DRG 0,28 378,00 
21 INSULINA LISPRO 100 UI/ML  SOL. INJ 

– REFIL 3 ML 
3.000 refil 26,50 79.500,00 

28 SACUBITRIL 97 MG + VALSARTANA 
103 MG 

32.400 COM 3,19 103.356,00 

43 BUDESONIDA 50 MCG/DOSE – 
AEROSOL NASAL – FRASCO 120 
DOSES 

2.250 FRS 15,82 35.595,00 

50 SULFATO DE GLICOSAMINA 1,5 G + 
SULFATO DE CONDROITINA 1,2 G 

2.700 SCH 2,84 7.668,00 

57 SACUBITRIL 24 MG + VALSARTANA 26 
MG 

5.400 COM 3,99 21.546,00 

58 SACUBITRIL 49 MG + VALSARTANA 51 
MG 

27.000 COM 3,99 107.730,00 

61 APIXABANA 5 MG  2.700 COM 3,64 9.828,00 
63 VILDAGLIPTINA 50 MG 2.700 COM 2,44 6.588,00 

 
Cota reservada ME, EPP, MEI  

Item DESCRIÇÃO Qtde Un Valor 
Unit Valor Total 

69 ALOGLIPTINA, BENZOATO 25 MG 10.800 COM 1,93 20.844,00 

70 ALOGLIPTINA, BENZOATO 12,5 MG + 
METFORMINA, CLORIDRATO 850 MG 1.800 COM 0,96 1.728,00 

71 ALOGLIPTINA, BENZOATO 25 MG + 
PIOGLITAZONA, CLORIDRATO 30 MG 1.800 COM 2,95 5.310,00 

79 HIDRALAZINA, CLORIDRATO 50 MG 450 DRG 0,28 126,00 

85 INSULINA LISPRO 100 UI/ML  SOL. INJ 
– REFIL 3 ML 1.000 refil 26,50 26.500,00 



 SEMANÁRIO 
            

Oficial Eletrônico       

avaré.sp.gov.br

Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

30

Prefeito: Joselyr B. Costa SilvestreSegunda-feira, 09 de março de 2020 Ano IV | Edição nº 574

92 SACUBITRIL 97 MG + VALSARTANA 103 
MG 10.800 COM 3,19 34.452,00 

 
Assinatura: 16/12/2019 
Vigência: 15/12/2020 
 
PROCESSO Nº 308/19 -  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 089/19 -  ATA DE REGISTRO Nº 
413/19 
OBJETO:  Registro de Preços para  eventual aquisição de medicamentos destinados ao 
atendimento de pacientes de Mandado Judicial, Pronto Socorro Municipal, farmácias da 
Rede Básica Municipal (REMUME) e Processos Administrativos com pareceres favoráveis 
da CASE. 
DETENTORA: L A DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS – EPP. 
 
Cota Principal -  Aberto para todos os tipos de empresa  
 Item Descrição Qtde Un Valor Un Valor Total 

29 TOXINA BOTULÍNICA A 100 U – PÓ 
LIÓFILO INJETÁVEL – FRASCO - 
AMPOLA 

45 FRS 824,44 37.099,80 

30 TOXINA BOTULÍNICA A 200 U – PÓ 
LIÓFILO INJETÁVEL – FRASCO - 
AMPOLA 

09 FRS 1.585,14 14.266,26 

33 TRIMETAZIDINA, DICLORIDRATO 35 
MG 

32.400 COM 1,20 38.880,00 

44 TETRACAÍNA, CLORIDRATO 1 MG/ML 
+ FENILEFRINA, CLORIDRATO 10 
MG/ML – SOLUÇÃO OFTÁLMICA 
ESTÉRIL – FRASCO 10 ML 

94 FRS 8,99 845,06 

45 MIKANIA GLOMERATA SPRENG 117,6 
MG/ML (GUACO) – EXTRATO FLUÍDO 
PADRONIZADO DE FOLHAS DE 
GUACO (EQUIVALENTE A 0,0882 MG 
DE CUMARINA/ML DE XAROPE) – 
FRASCO 150 ML 

2.700 FRS 10,21 27.567,00 

47 PASTA D'AGUA – FRASCO 100 G 150 FRS 10,00 1.500,00 
51 INSULINA DEGLUDECA 100 UI/ML + 

LIRAGLUTIDA 3,6 MG/ML – CANETA 3 
ML – SOL INJ – SISTEMA DE 
APLICAÇÃO PREENCHIDO 

2.250 CAN 232,98 524.205,00 

59 SITAGLIPTINA, FOSFATO + 
METFORMINA 50 MG + 1000 MG  

10.800 COM 4,04 43.632,00 

64 CLORIDRATO DE MANIDIPINO 20 MG 2.700 COM 9,45 25.515,00 
 
Cota reservada ME, EPP, MEI  

Item DESCRIÇÃO Qtde Un Valor 
Unit Valor Total 



 SEMANÁRIO 
            

Oficial Eletrônico       

avaré.sp.gov.br

Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

31

Prefeito: Joselyr B. Costa SilvestreSegunda-feira, 09 de março de 2020 Ano IV | Edição nº 574

93 
TOXINA BOTULÍNICA A 100 U – PÓ 
LIÓFILO INJETÁVEL – FRASCO - 
AMPOLA 

15 FRS 824,44 12.366,60 

94 
TOXINA BOTULÍNICA A 200 U – PÓ 
LIÓFILO INJETÁVEL – FRASCO - 
AMPOLA 

03 FRS 1.585,14 4.755,42 

97 TRIMETAZIDINA, DICLORIDRATO 35 
MG 10.800 COM 1,20 12.960,00 

100 CLONIDINA, CLORIDRATO 0,10 MG 3.750 COM 0,25 937,50 

105 

HIDROCORTISONA, SUCCINATO 
SÓDICO 500 MG – PÓ LIOF. SOL INJ 
(EV) FRASCO – AMPOLA + AMPOLA 
DIL. 4 ML 

7.500 FRS 8,38 62.850,00 

107 
BUDESONIDA 50 MCG/DOSE – 
AEROSOL NASAL – FRASCO 120 
DOSES 

750 FRS 32,33 24.247,50 

108 

TETRACAÍNA, CLORIDRATO 1 MG/ML + 
FENILEFRINA, CLORIDRATO 10 MG/ML 
– SOLUÇÃO OFTÁLMICA ESTÉRIL – 
FRASCO 10 ML 

31 FRS 8,99 278,69 

109 

MIKANIA GLOMERATA SPRENG 117,6 
MG/ML - XAROPE – EXTRATO FLUÍDO 
PADRONIZADO DE FOLHAS DE 
GUACO (EQUIVALENTE A 0,0882 MG 
DE CUMARINA/ML DE XAROPE) – 
FRASCO 150 ML 

900 FRS 10,21 9.189,00 

110 METILFENIDATO, CLORIDRATO 10 MG 3.600 COM 0,79 2.844,00 

111 PASTA D'AGUA – FRASCO 100 G 50 FRS 13,31 665,50 

113 
ESOMEPRAZOL MAGNÉSIO 40 MG – 
COMPRIMIDO LIBERAÇÃO 
RETARDADA 

900 COM 7,40 6.660,00 

114 SULFATO DE GLICOSAMINA 1,5 G + 
SULFATO DE CONDROITINA 1,2 G 900 SCH 5,73 5.157,00 

115 

INSULINA DEGLUDECA 100 UI/ML + 
LIRAGLUTIDA 3,6 MG/ML – CANETA 3 
ML – SOL INJ – SISTEMA DE 
APLICAÇÃO PREENCHIDO 

750 CAN 232,98 174.735,00 

119 RIVAROXABANA 15 MG 1.800 COM 9,44 16.992,00 

121 SACUBITRIL 24 MG + VALSARTANA 26 
MG 1.800 COM 5,30 9.540,00 

122 SACUBITRIL 49 MG + VALSARTANA 51 
MG 9.000 COM 5,30 47.700,00 



 SEMANÁRIO 
            

Oficial Eletrônico       

avaré.sp.gov.br

Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

32

Prefeito: Joselyr B. Costa SilvestreSegunda-feira, 09 de março de 2020 Ano IV | Edição nº 574

123 SITAGLIPTINA, FOSFATO + 
METFORMINA 50 MG + 1000 MG  3.600 COM 4,04 14.544,00 

125 APIXABANA 5 MG  900 COM 5,01 4.509,00 

126 EMPAGLIFLOZINA 25 MG + 
LINAGLIPTINA 5 MG 1.200 COM 12,13 14.556,00 

127 VILDAGLIPTINA 50 MG 900 COM 3,37 3.033,00 

128 CLORIDRATO DE MANIDIPINO 20 MG 900 COM 9,45 8.505,00 

 
Assinatura: 16/12/2019 
Vigência: 15/12/2020 
 
PROCESSO Nº 308/19 -  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 089/19 -  ATA DE REGISTRO Nº 
404/19 
OBJETO:  Registro de Preços para  eventual aquisição de medicamentos destinados ao 
atendimento de pacientes de Mandado Judicial, Pronto Socorro Municipal, farmácias da 
Rede Básica Municipal (REMUME) e Processos Administrativos com pareceres favoráveis 
da CASE. 
DETENTORA: NOVASUL COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP 
 
Cota reservada ME, EPP, MEI  
 Item Descrição Qtde Un Valor 

Un 
Valor Total 

102 GENTAMICINA, SULFATO 40 MG/ML - 
SOLUÇÃO INJETÁVEL (IM/EV) – 
AMPOLA 2 ML 

3.750 AMP 1,97 7.387,50 

 
Assinatura: 16/12/2019 
Vigência: 15/12/2020 
 
PROCESSO Nº 308/19 -  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 089/19 -  ATA DE REGISTRO Nº 
405/19 
OBJETO:  Registro de Preços para  eventual aquisição de medicamentos destinados ao 
atendimento de pacientes de Mandado Judicial, Pronto Socorro Municipal, farmácias da 
Rede Básica Municipal (REMUME) e Processos Administrativos com pareceres favoráveis 
da CASE. 
DETENTORA: PARTNER FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI – 
EPP. 
 
Cota Principal -  Aberto para todos os tipos de empresa  
 Item Descrição Qtde Un Valor Un Valor Total 

52 LEVETIRACETAM 750 MG 2.70
0 

COM 7,11 19.197,00 

 
Cota reservada ME, EPP, MEI  

Item DESCRIÇÃO Qtde Un Valor 
Unit Valor Total 



 SEMANÁRIO 
            

Oficial Eletrônico       

avaré.sp.gov.br

Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

33

Prefeito: Joselyr B. Costa SilvestreSegunda-feira, 09 de março de 2020 Ano IV | Edição nº 574

65 ÁCIDO TIÓCTICO 600 MG 3.60
0 COM 3,95 14.220,00 

116 LEVETIRACETAM 750 MG 900 COM 7,11 6.399,00 

 
Assinatura: 16/12/2019 
Vigência: 15/12/2020 
 
PROCESSO Nº 308/19 -  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 089/19 -  ATA DE REGISTRO Nº 
411/19 
OBJETO:  Registro de Preços para  eventual aquisição de medicamentos destinados ao 
atendimento de pacientes de Mandado Judicial, Pronto Socorro Municipal, farmácias da 
Rede Básica Municipal (REMUME) e Processos Administrativos com pareceres favoráveis 
da CASE. 
DETENTORA: PORTAL LTDA 
 
Cota Principal -  Aberto para todos os tipos de empresa  
 Item Descrição Qtde Un Valor 

Un 
Valor Total 

24 LISDEXANFETAMINA, DIMESILATO 30 
MG 

11.193 CAP 7,72 86.409,96 

25 LISDEXANFETAMINA, DIMESILATO 50 
MG 

3.246 CAP 9,36 30.382,56 

54 RIVAROXABANA 10 MG 10.800 COM 5,82 62.856,00 
55 RIVAROXABANA 15 MG 5.400 COM 5,82 31.428,00 
56 RIVAROXABANA 20 MG 21.600 COM 5,82 125.712,00 

 
Cota reservada ME, EPP, MEI  

Item DESCRIÇÃO Qtde Un Valor 
Unit Valor Total 

88 LISDEXANFETAMINA, DIMESILATO 30 
MG 3.731 CAP 7,72 28.803,32 

89 LISDEXANFETAMINA, DIMESILATO 50 
MG 1.082 CAP 9,36 10.127,52 

Assinatura: 16/12/2019 
Vigência: 15/12/2020 
 
PROCESSO: 029/19 – PREGÃO PRESENCIAL: 012/19 – ATA DE REGISTRO: 068/19 
OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição futura de serviços de transporte de 
passageiros, até o limite de 100.000km, para atendimento de diversas secretarias desta 
municipalidade, conforme edital. 
RÁPIDO SUMARÉ LTDA 
Item Descrição Complemento Dist. 

(KM) 
Qtd. KM 

Total 
Valor 
Total 

01 Transporte com 
ônibus 

Viagens de 01 a 100 
KM 

100 80 8.000 128.000,0
0 

02 Transporte com Viagens de 101 a 200 200 50 10.000 102.033,0



 SEMANÁRIO 
            

Oficial Eletrônico       

avaré.sp.gov.br

Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

34

Prefeito: Joselyr B. Costa SilvestreSegunda-feira, 09 de março de 2020 Ano IV | Edição nº 574

ônibus KM 0 
03 Transporte com 

ônibus 
Viagens de 201 a 300 
KM 

300 40 12.000 103.800,0
0 

04 Transporte com 
ônibus 

Viagens de 301 a 400 
KM 

400 20 8.000 60.720,00 

05 Transporte com 
ônibus 

Viagens de 401 a 500 
KM 

500 20 10.000 69.333,20 

06 Transporte com 
ônibus 

Viagens de 501 a 600 
KM 

600 30 18.000 120.500,1
0 

07 Transporte com 
ônibus 

Viagens de 601 a 700 
KM 

700 10 7.000 45.216,60 

08 Transporte com 
ônibus 

Viagens de 701 a 800 
KM 

800 10 8.000 52.816,70 

09 Transporte com 
ônibus 

Viagens de 801 a 900 
KM 

900 10 9.000 56.413,30 

10 Transporte com 
ônibus 

Viagens de 901 a 1000 
KM 

1.000 10 10.000 62.167,10 

  SOMA  280 100.00
0 

801.000,0
0 

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 08/03/2019 
 
PROCESSO: 132/19 – PREGÃO PRESENCIAL: 059/19 – ATA DE REGISTRO: 175/19 
OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição locação futura de caminhão com 
operador, conforme edital. 
P H RUBIO HUNGRIA & CIA LTDA ME 
Ite
m 

Qtd Descrição Valor 
unitário 

Valor 
global 

01 8.000 horas 02 caminhões carroceria aberta de 
aproximadamente 07 metros – 4.000 
horas cada totalizando 8.000 horas. 

R$ 59,96 R$ 
479.680,00 

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 30/05/2019 
 
PROCESSO: 130/19 – PREGÃO PRESENCIAL: 057/19 – ATA DE REGISTRO: 163/19 
OBJETO: Registro de preços para eventual prestação de serviços de mão de obra para 
execução de reparos em vias públicas, com assentamento de guias pré moldadas e de 
pavimentos com lajotas de concreto, com espessura de 8cm, em diversas vias públicas do 
município r, conforme edital. 
MARIA GABRIELA PEREIRA SANTOS ME 
Ite
m 

Qtd Descrição Valor unitário Valor global 

01 500 m² Serviço de assentamento de 
guia. 

R$ 18,00 R$ 9.000,00 

02 8.000 m² Serviço de reparo de lajotas. R$ 28,90 R$ 231.200,00 
Valor Global da Proposta: R$ 240.200,00 
VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 28/05/2019 
 



 SEMANÁRIO 
            

Oficial Eletrônico       

avaré.sp.gov.br

Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

35

Prefeito: Joselyr B. Costa SilvestreSegunda-feira, 09 de março de 2020 Ano IV | Edição nº 574

PROCESSO: 131/19 – PREGÃO PRESENCIAL: 058/19 – ATA DE REGISTRO: 174/19 
OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição futura de medicamentos destinados 
ao atendimento de pacientes que possuem mandado judicial, conforme edital. 
AVAREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI 
 
LOTE 01: MEDICAMENTOS GENÉRICOS. 
Percentual de Desconto: 15%. 
 
LOTE 02: MEDICAMENTOS SIMILARES. 
Percentual de Desconto: 15%. 
 
VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 30/05/2019 
 
PROCESSO: 300/19 – PREGÃO PRESENCIAL: 126/19 – ATA DE REGISTRO: 361/19 
OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de serviços e confecção de 
materiais gráficos para a Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social e 
seus equipamentos, conforme edital. 
GRÁFICA E EDITORA W2 RIO PRETO EIRELI ME 
 
Item Qtd. Descrição Valor 

Unitário 
Valor 
Global 

01 175 blocos Impressão A4 tipo 2 – sulfite tamanho A4, 
impressão em 1 cor na frente e verso, 
bloco com 100 folhas. 

R$ 4,10 R$ 717,50 

02 105 blocos Impressão folhas intercaladas – 2 folhas 
intercaladas, impressão em 1 cor na fente 
e verso das folhas, bloco com 100 
unidades. 

R$ 4,10 R$ 430,50 

03 155 blocos Impressão carbonada – 2 vias 
carbinadas, picotado no meio, 2ª via fixa, 
sulfite tamanho A4, 75g, impressão em 1 
cor, bloco com 100 folhas. 

R$ 13,10 R$ 2.030,50 

04 5.000 unid. Impressão cartolina tipo 1, cartolina 
branca, tamanho 21,5 x 15cm, impressão 
1 cor e apena frente. 

R$ 0,09 R$ 450,00 

05 1.000 unid. Impressão cartolina tipo 2, cartolina 
branca, tamanho 10,5 x 7cm, impressão 
1 cor e apenas frente. 

R$ 0,15 R$ 150,00 

06 6.000 unid. Pasta amarela cartolina, cartolina 
amarela, tamanho 32 x 50cm, 1 cor, 
impresso na capa. 

R$ 0,48 R$ 2.880,00 

07 3.000 unid. Panfleto tipo 1, papel couche 90gr, 
tamanho 21 x 15cm, colorido, frente e 
verso. 

R$ 0,20 R$ 600,00 

08 18.000 
unid. 

Panfleto tipo 2, papel couche 90gr, 
tamanho 30 x 21cm, colorido, frente e 
verso. 

R$ 0,11 R$ 1.980,00 

09 3.150 unid. Cartaz, papel couche 90gr, tamanho 40 x R$ 0,80 R$ 2.520,00 



 SEMANÁRIO 
            

Oficial Eletrônico       

avaré.sp.gov.br

Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

36

Prefeito: Joselyr B. Costa SilvestreSegunda-feira, 09 de março de 2020 Ano IV | Edição nº 574

60cm, colorido, apenas frente. 
10 97 unid. Faixa em lona, tamanho 3,00 x 0,70m, 

colorida. 
R$ 115,00 R$ 

11.155,00 
11 56 unid. Banner em lona, tamanho 1,50 x 0,80m, 

colorida. 
R$ 60,00 R$ 3.360,00 

12 317 blocos Impressão A4 tipo 1, sulfite tamanho A4, 
impressão em 1 cor, apenas frente, bloco 
com 100 folhas. 

R$ 4,00 R$ 1.268,00 

Valor Global: R$ 27.541,50 (vinte e sete mil quinhentos e quarenta e um reais e 
cinquenta centavos) 
VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 28/11/2019 


		2020-03-09T15:47:07-0300
	Publicação Oficial do Município




